Tổng diện tích GPMB theo kế hoạch 06/KH-UBND ngày 05/01/2024 của UBND tỉnh lũy kế đạt 43,3ha, bằng 25,1% KH.

2. Về văn hóa - xã hội

2.1. Lĩnh vực văn hóa và thông tin

Triển khai cao điểm đợt thông tin, tuyên truyền mừng Đảng, mừng xuân. Các hoạt động kỷ niệm “ Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn” năm 2024 kết hợp tuyên truyền công tác tuyển quân năm 2024, phát động Nhân dân treo cờ Tổ quốc ở các tuyến đường liên thôn và các hộ dân cư được các xã, thị trấn thực hiện tốt. Trung tâm VH TT huyện đã lắp đặt 194 hộp ki-ốt tranh, khẩu hiệu, tấm vi-nhet, cụm pa-nô, băng zon tuyên truyền.